
関係者各位 

 

    第 68 回日本実験動物学会総会講演要旨集への広告掲載のお願い 

 

 （社）日本実験動物学会は第 68 回日本実験動物学会総会を 2021 年 5 月 19〜21 日タワ

ーホール船堀で『医薬を支えつづける実験動物』を主要テーマに開催する計画をしておりま

した。ところが世界的な新型コロナ COVID-19 感染状況から従来の様に多くの参加者を集

めての学会開催は困難と判断し、新しい学会開催の検討、実施を余儀なくされました。 

その結果、一般発表はリアルタイム web.で、シンポジウムはリアルタイム web.及びネット

配信の 2 つの方法で、特別講演、教育講演はネット配信で、機材展示につきましては新しい

方法で配信することを現在検討中です。 

 以上の様な状況ではありますが、従来通り講演要旨集は作成し、学会参加者にはお送りす

る様準備を進めております。つきましては、講演要旨集への貴社の広告を掲載して頂きたく、

ご協力お願いいたします。 

 日本実験動物学会は産官学の強い協力体制で発展してきた学会です。中でも、機材協議会、

飼料協議会、実験動物協会などとの連携は密にしてまいりました。近年では新しい実験動物

の作出、供給などでは新しい機材、試薬などの業界さんとも協力して発展してきております。 

多くの企業様にご協力いただき、新しい学会方式をご理解いただき、多くの広告を掲載い

ただけます様、お願い申し上げます。 

 実験動物業界は、新型コロナのみならず動物権運動など難しい状況におかれていますが、

関連業界の方々が実験動物に携わることに自信と誇りを持てるような大会を企画しており

ます。みなさまにも是非この一翼を担っていただけますよう重ねてお願い申し上げます。 

 なお、広告掲載料金は別紙の様になっておりますのでよろしくお願いいたします。 

   

                              令和 3 年 1 月吉日 

                       第 68 回日本実験動物学会総会 

                       大会長 今井 良悦 （武田薬品） 

 

 

 

 

 

 

 

 



（別紙） 

申し込み日   2021 年    月    日 

 

第 68回日本実験動物学会総会 事務局 行 

  FAX  048-643-4476    E-mail  t_tsukahara@hamri.co.jp 

 

講演要旨集広告掲載申込書 

 

ご希望の掲載場所の□にチェックをお願いいたします。（申し込み期限 3/12） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

貴社名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

 

ご担当者名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ ご担当部署名：                      

 

御社所在地：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿             

 

お電話：                          FAX：                           

 

E-Mail：                        ＠                                 

 

送金予定日：2021 年      月      日頃 予定   

 

□ 講演要旨集掲載場所 金額 

□ 表 2 （表紙の内側） 220,000円  

□ 表 3 （裏表紙の内側） 220,000円  

□ 表 4 （裏表紙） 253,000円  

□ 前付カラー 1 頁 （表 2 対面） 220,000円 

□ 前付カラー 1 頁 105,000円  

□ 前付白黒  1 頁 77,000円  

□ 前付白黒 1/2 頁 41,250円  

□ 後付カラー末尾 1 頁 220,000円 

□ 後付カラー 1 頁 100,000円  

□ 後付白黒  1 頁 77,000円  

□ 後付白黒  1/2 頁 41,250円  



講演要旨集広告掲載のお申込み方法 

 

別紙「講演要旨集広告掲載申込書」を総会事務局に FAX もしくは E-Mail添付でご送付 

ください。 

 

※掲載場所の決定は先着順での対応とさせていただきますのでご了承ください。。 

※掲載お申込みは 2021 年 3月 12日（金）まで にお願いいたします 

 

広告掲載費用の送金 

 

下記口座宛にご送金をお願いいたします。 

 

   金融機関・支店名 ： みずほ銀行（0001） 本郷支店（075） 

   口座種類・番号   ： 普通預金  4160438 

   口座名義       ： 公益社団法人日本実験動物学会 

                 （シヤ）ニホンジツケンドウブツガツカイ 

    

   ※ご送金は 2021 年 3月 31日（水）まで にお願いいたします 

 

 

広告原稿送付 

 

広告原稿の提出方法については、次ページの「広告原稿の提出要領」をご確認ください。 

  



第 68回日本実験動物学会総会 講演要旨集 

広告原稿の提出要領 

 

この度は、第 68 回日本実験動物学会総会に広告をお申し込みいただきまして、誠にありがとうご

ざいます。下記要領にて原稿をご入稿いただければ幸いです。何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

1．入稿方法について 

下記のデータをメール、もしくは、郵送（宅配便）にてご送付下さい。 

① データ  － PDF（アウトラインフォント化済） 

    Illustrator （アウトラインフォント化済） 

2．サイズについて 

  部数および版型： 約 1,500部程度 A4正寸（縦 297mm×横 210mm） 

 

  1ページの場合 

版型（縦 297mm×横 210mm）にて入稿願います。 

1/2ページの場合 

縦 130mm×横 180mm以内の大きさにて、ご入稿願います。 

    ※上記サイズで、1 ポイントの枠を付けさせていただきます。 

3．原稿返却の要否について 

  原稿を返却する必要がある場合は、必ず原稿返却の旨記載願います。 

 

4．ご送付の期限 

   

     

 ※極力 E-MAILにてご送付いただければ幸いです。 

 

5．問い合わせ先／原稿送付先 

  〒170-0002 東京都豊島区巣鴨 1-24-12 

  株式会社アイペック 

第 68回日本実験動物学会総会 担当：大川 忠司 

TEL：03-6822-9868（直通） 

  MAIL：jalas68@ipec-pub.co.jp 

 

締 切：2021年 3月 31日（水） 


